
Syn 

Nesbo Jo 

 
Sonny odsiaduje wyrok w więzieniu w Oslo. Jest znany z cierpliwego wysłuchiwania 
zwierzeń współwięźniów. Chodzą pogłoski, że na ich podstawie przyznaje się do 
zbrodni popełnionych przez innych. Jest zdruzgotany, gdy jego ojciec, zasłużony 
policjant, zostaje oskarżony o korupcję i popełnia samobójstwo. Ale czy na pewno 
mężczyzna zginął z własnej ręki? 
Sonny będzie dążył do ujawnienia prawdy za wszelką cenę. 
 
 

 

Lśnienie 

King Stephen  

 

To jeden z najlepszych współczesnych horrorów. Nastrój grozy i napięcia potęguje 
się w niej z każdą minutą. Pięcioletni chłopiec Danny znalazł się z rodzicami 
w opustoszałym na zimie hotelu. Wrażliwe, obdarzone zdolnościami wizjonerskimi 
dziecko odbiera fluidy czające się w jego murach; były one świadkami krwawych 
porachunków świata przestępczego i milionerów. Straszliwe zdarzenia, które 
kończą fabułę, są jednak niczym w porównaniu z przejściami psychicznymi 
bohaterów. 

  

Godziny 

Cunningham Michael 

 
"Godziny" to głęboko poruszająca, przepełniona namiętnościami powieść 
inspirowana życiem i twórczością Virginii Woolf. Michael Cunningham umieścił jej 
akcję na przemian w różnych okresach XX wieku. Losy dwóch głównych bohaterek – 
Clarissy Vaughan i Laury Brown – splata z wątkami zaczerpniętymi z życiorysu pisarki. 
 
Clarissa, mieszkanka współczesnego Nowego Jorku, nazwana przez mężczyznę, 
którego kocha, panią Dalloway, jest wydawcą. Laura – gospodynią domową 

uwięzioną w dusznym, beznamiętnym małżeństwie. Obie szamoczą się między pragnieniem miłości 
a wpojonymi zasadami, między nadzieją a rozpaczą. Próbują odnaleźć radość życia na przekór temu, czego 
oczekują od nich przyjaciele, kochankowie, rodzina. 

 

Samotność długodystansowca  

Na marginesach socjologii Norberta Eliasa 

Marta Bucholc 

Książka prezentuje socjologię Norberta Eliasa czyli monumentalną w swej klasyczności 
teorię procesu cywilizacji. 
 
 
 

 
 
 
 



Alchemia Alchemika 

Wojciech Eichelberger   
 

Chcielibyśmy być nieśmiertelni. Chcielibyśmy, aby świat trwał wiecznie, niezmienny, 
nienaruszony i przywdziewał jedynie szaty kolejnych pór roku. Dążymy zatem 
uporczywie do stworzenia swojej małej stabilizacji, w której możemy ukryć się 
i zapomnieć, że wszystko przemija wokół nas: ludzie, rzeczy, zdarzenia... I w miarę 
upływu czasu zapominamy również o tym, jak żyć chcieliśmy naprawdę, 
zapominamy o marzeniach, które nie pozwalały nam spać, gdy byliśmy młodzi 
i pełni entuzjazmu. "Alchemik" Paulo Coelho przypomina nam o tym wszystkim, co 

pochowaliśmy skrzętnie po piwnicach i strychach naszych serc i umysłów i pewnie dlatego stał się czymś 
w rodzaju podręcznika życia. O analizę symboli i komentarz do tekstu pokusił się Wojciech Eichelberger, 
w rozmowie z Wojciechem Szczawińskim. Ich praca zaowocowała książką "Alchemia Alchemika". Oprócz 
klucza do "Alchemika" znajdziecie w niej refleksje na tematy bliskie każdemu z nas, bo dotyczące psychiki 
człowieka. 
Krytyka literacka zarzuca "Alchemikowi", że nie wnosi nic nowego i mówi o rzeczach ogólnie znanych. 
Niewątpliwie ma rację, lecz odpowiemy na ten zarzut słowami Andre Gide'a: "Wszystko zostało już 
powiedziane, ale skoro nikt nie słucha, warto zatem zacząć od początku"... 
 

Bilet do nowoczesności  

Magdalena Gawin 

 
`Bilet do nowoczesności` to felietony i eseje o fenomenach z różnych dziedzin życia 
społecznego. Pisane wspaniałym, literackim językiem, łączą w sobie lekkość 
i przystępność z ogromną erudycję. W książce mowa o kinie Kieślowskiego, 
rzekomym zacofaniu Polaków, literaturze PRL-u, historii polskich elit czy o zmianach 
w wystroju wnętrz mieszkań Polaków na przestrzeni lat. Znajdują się w niej studia 
poświęcone Polkom szczególnie zasłużonym dla nauki i kultury: Marii Skłodowskiej-
Curie, Marii Rodziewiczównie czy Marii Konopnickiej. 

Książka Magdaleny Gawin `Bilet do nowoczesności` jest najciekawszą, najbardziej oryginalną i najlepiej 
napisaną książką z dziedziny historii polskiej, jaką w ostatnich latach czytałam. Świetna, bogata w źródła 
lektura i niezwykle imponujące osiągnięcie. 
Agnieszka Kołakowska 
 

 

Cyfrowa demencja. W jaki sposób pozbawiamy rozumu siebie i swoje 

dzieci 

Manfred Spitzer  
 

Bestseller na liście czasopisma „Spiegel” w kategorii książek popularnonaukowych. 
Życie bez komputera, smartfona czy internetu obecnie jest już niemożliwe. Dzieci 
i młodzież spędzają dziś w świecie cyfrowych mediów ponad dwa razy więcej 
czasu niż w szkole. Skutkami są zakłócenia rozwoju mowy, problemy z nauką 
i koncentracją, stres, depresja i narastająca gotowość do stosowania przemocy 
fizycznej.  

Cyfrowa demencja to określenie, którego przed kilku laty użyli południowokoreańscy lekarze do opisania 
symptomów chorobowych – zarówno psychicznych, jak i fizycznych – będących skutkiem 
niekontrolowanego korzystania z mediów cyfrowych. Renomowany niemiecki psychiatra i neurobiolog, 
Manfred Spitzer, daje w swojej książce szczegółowy wgląd w istotę i przyczyny tego zjawiska. Naukowiec 



z całą stanowczością wzywa rodziców do ograniczenia czasu poświęcanego przez dzieci na cyfrową 
rozrywkę, aby uchronić je przez popadnięciem w cyfrową demencję. 

 

Wyspa Łza 

Joanna Bator, Adam Golec  
 

Znikła bez śladu. Opowieść o mrocznej bliźniaczce.  
Co robi Joanna Bator, którą prześladują słowa „znikła bez śladu”?  
Szuka po omacku. Czeka na znak. Na Sandrę Valentinę, która w 1989 roku znikła bez 
śladu i do dziś nie odnaleziono jej ciała.  
Pisarka i fotograf ruszają śladem zaginionej Sandry. Tam, gdzie kończy się jej trop, 
zaczyna się mroczna opowieść o miłości, samotności i pisaniu. O podróży na Sri 

Lankę, wyspie w kształcie łzy, bramie do świata Joanny Bator i jej bliźniaczki...  
Zdjęcia Adama Golca ilustrują tę mroczną podróż na wyspę, gdzie ludzie i miejsca istnieją jednocześnie 
w rzeczywistości i w świecie czarnej magii.  
 „Czytałam po raz pierwszy i miałam wrażenie, że poddaję się narratorce jak sile przypływu: raz odciąga 
mnie od zaginionej Sandry i przyciąga do Bator, raz z impetem pcha na wyspę, by po chwili wrzucić na sam 
środek oceanu – bezkresu wspomnień, mozolnego tworzenia literackiej genealogii, przebłysków Piaskowej 
Góry, Chmurdalii, Ciemno, prawie noc i pogrzebanych sekretów. To wrażenie wcale nie mija. Elektryzująca 
książka”. 
Redaktorka Wyspy łzy.  

 

Temat na pierwszą stronę 

Umberto Eco  
 

„Kraj groteskowy, zdeformowany, niepotrafiący nawet godnie przyjąć swojego 
tragicznego losu. Takie właśnie są Włochy opisywane przez Umberto Eco w jego 
najnowszej powieści i taka jest rzeczywistość, która – zdaje się mówić autor – 
wykroczyła już poza wszelkie granice wyobraźni. Jednak skoro prawda przewyższa 
literacką fikcję, to czy warto pisać taką powieść? Paradoksalnie, odpowiedź na to 
pytanie znajdziemy właśnie w tej książce…”  
(La Repubblica)  
Pan Colonna, główny bohater powieści, to typowy „człowiek bez właściwości”, 

a mówiąc dosadniej - życiowy nieudacznik. Pięćdziesiątka na karku i żadnych znaczących dokonań na 
koncie. Może jednak niespodziewana propozycja, jaką składa mu pewnego dnia 1992 roku niejaki Simei, 
zapoczątkuje tak długo oczekiwany przełom? Przez rok Colonna ma być świadkiem przygotowań do 
publikacji pierwszego numeru nowego dziennika, a potem opisać je w (rzecz jasna bestsellerowej) książce. 
Jego relacja nie musi ściśle trzymać się faktów, jako że ów dziennik, „gotowy mówić prawdę o wszystkim”, 
w gruncie rzeczy jest blefem, mają więc one drugorzędne znaczenie.  
Colonna, świetnie zdając sobie sprawę z oszustwa, decyduje się wziąć udział w eksperymencie i odegrać 
powierzoną mu rolę. Na początek poznaje barwną i dość przypadkowo dobraną grupę dziennikarzy 
„przyszłej” gazety. Jest wśród nich inteligentna trzydziestoletnia Maia Fresia (której wejście w życie 
Colonny ma nieoczekiwane i całkiem miłe konsekwencje…), jest wyspecjalizowany w zadawaniu głupich 
pytań Cambria; powiązany z tajnymi służbami Lucidi; a także  Braggadocio, wzorcowy dziennikarz śledczy, 
nieustannie tropiący rozmaite afery i spiski.  
Wszyscy oni dyskutują o zawartości nowej gazety: horoskopy powinny być optymistyczne, krzyżówki łatwe, 
nekrologi natchnione, sformułowania jasne i nie wymagające od czytelnika zbędnego namysłu.  
Jednak najistotniejsze jest, jak odwracać uwagę czytelnika od spraw, które dla mocodawców pisma są 
niewygodne, tudzież jak kierować uwagę czytelnika - tylko poprzez sugestie, nigdy wprost - na sprawy, 
które są niewygodne dla wrogów tychże mocodawców.  



Tymczasem niezmordowany Braggadocio dopracowuje szczegóły swojego odkrycia, jest bowiem 
przekonany, że udało mu się połączyćw logiczną całość najmroczniejsze tajemnice najnowszej historii 
Włoch: domniemania, że Mussolini przeżył, a zabity został jego sobowtór; zamach stanu planowany przez 
księcia Borghese; terror Czerwonych Brygad; przypuszczalne zabójstwo Jana Pawła I; afery banku 
watykańskiego. A wszystko to pod nieustanną kontrolą tajnej prawicowej organizacji Gladio, loży 
masońskiej P2, mafii, CIA, Watykanu i tajnych służb. Teza Braggadocia, choć solidnie skonstruowana, 
wydaje się wyssana z palca. Ale tyko do czasu…   
W najnowszej powieści Umberta Eco odnajdujemy elementy political fiction, thrillera, romansu i gorzkiej 
groteski. Przede wszystkim jednak jest to niepokojąca wizja współczesnego świata kształtowanego przez 
media, które bynajmniej nie mogą uchodzić za wolne.    
 

Głosy Pamano 

Jaume Cabre  
 

Piękna powieść o potędze zła i o cenie, jaką trzeba zapłacić za poszukiwanie 
prawdy. 
Historia zdradzonej miłości i uczuć zdolnych poruszyć słońce i gwiazdy. Opowieść 
o niewysłanych listach i pojedynku dwu niezwykłych kobiet… Głosy Pamano to 
rozpisana na wiele instrumentów symfonia, w której swoje partie mają także 
przemytnicy i partyzanci, wątpliwi święci i bezwzględni karierowicze, a nawet kot, 
który wie wszystko, ale rzadko się tą wiedzą dzieli. 
 
Pewnego dnia Tina, cicha nauczycielka, udaje się do niewielkiej wioski, by zrobić 
zdjęcie szkoły przeznaczonej do rozbiórki. Za tablicą w jednej z klas znajduje 

pudełko, a w nim długi list, który, jak się okaże, nigdy nie dotarł do adresata. Tina zaczyna zgłębiać historię 
miasteczka, znajduje świadków wydarzeń sprzed lat, ujawnia historię o partyzantach, faszystach 
i anonimowych bohaterach, których życie zniknęło w mrokach niepamięci. Nie zdaje sobie sprawy, 
że zbudzi uśpione od lat namiętności, nienawiść i pragnienie zemsty… 
 


